
 

 

 

 
 

VALSTYBĖS ĮMONĖS ŽEMĖS ŪKIO DUOMENŲ CENTRO 

GENERALINIS DIREKTORIUS 

 
 

ĮSAKYMAS DĖL REPREZENTATYVIŲJŲ ŽEMĖS ŪKIO IR MAISTO PRODUKTŲ BEI 
ŪKINIŲ GYVŪNŲ SĄRAŠŲ PATVIRTINIMO 

 
2024 m.  sausio 22 d. Nr. 1V-30 

Vilnius 
 
 

Vadovaudamasis Žemės ūkio ir maisto produktų mažmeninių kainų bei ūkinių 

gyvūnų kainų tyrimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2011 m. 

gruodžio 27 d. įsakymu Nr. 3D-941 „Dėl žemės ūkio ir maisto produktų mažmeninių kainų 

bei ūkinių gyvūnų kainų tyrimo“, 4.3 ir 5.2 papunkčiais: 

1. T v i r t i n u suderintus su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija ir 

Valstybės duomenų agentūra pridedamus: 

1.1. Reprezentatyviųjų žemės ūkio ir maisto produktų, tiriamų prekybos tinklų 

parduotuvėse, sąrašą; 

1.2. Reprezentatyviųjų žemės ūkio ir maisto produktų, tiriamų kaimo vietovių 

parduotuvėse, sąrašą; 

1.3. Reprezentatyviųjų žemės ūkio ir maisto produktų, tiriamų žemės ūkio ir 

maisto produktų turgavietėse, sąrašą; 

1.4. Reprezentatyviųjų žemės ūkio ir maisto produktų, tiriamų ūkininkų 

turgavietėse, sąrašą;  

1.5. Ūkinių gyvūnų, tiriamų žemės ūkio ir maisto produktų turgavietėse, sąrašą. 

2. N u s t a t a u, kad: 

2.1. tyrėjai kainas turi registruoti Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos 

informacinės sistemos Interaktyviojoje duomenų įvesties sistemoje pagal šiuo įsakymu 

patvirtintus reprezentatyviųjų žemės ūkio ir maisto produktų bei ūkinių gyvūnų sąrašus; 

2.2. tyrėjai privalo užtikrinti statistinių duomenų konfidencialumą, neatskleisti ar 

kitaip nenaudoti tyrimo statistinių duomenų. 

3. P r i p a ž į s t u netekusiu galios valstybės įmonės Žemės ūkio informacijos ir 

kaimo verslo centro generalinio direktoriaus 2023 m. sausio 26 d. įsakymą Nr. 1V-28 „Dėl 

reprezentatyviųjų žemės ūkio ir maisto produktų bei ūkinių gyvūnų sąrašų patvirtinimo“. 



2 

 

4. P a v e d u įsakymo vykdymo kontrolę Paslaugų valdymo departamento 

Rinkos informacijos ir ekonominės analizės skyriaus vadovui Aleksandrui Savilioniui. 

 
 
Žemės tvarkymo ir geodezijos departamento direktorius, 

atliekantis generalinio direktoriaus funkcijas                                            Gintautas Vasiliauskas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Parengė 
Gintarė Žižiūnaitė-Černiauskienė 
 



 

 

PATVIRTINTA 

VĮ Žemės ūkio duomenų centro 

generalinio direktoriaus 2024 m.                 

sausio 22 d. įsakymu Nr. 1V-30 

 
REPREZENTATYVIŲJŲ ŽEMĖS ŪKIO IR MAISTO PRODUKTŲ, TIRIAMŲ PREKYBOS 

TINKLŲ PARDUOTUVĖSE, SĄRAŠAS 

 

Produkto 
pavadini-

mas 

COICO
P 

kodas 
Produkto aprašymas 

Tiriamojo 
produkto 

matavimas, 
vnt. 

Geriamasis 
pienas  

01.1.4 

2–2,5 % riebumo, pasterizuotas, be priedų (Ca, 
vitaminų ir pan.)  

1 l 

Ekologiškas, 2,5 % riebumo, pasterizuotas, be 
priedų (Ca, vitaminų ir pan.)  

1 l 

3,5 % riebumo, pasterizuotas, be priedų (Ca, 
vitaminų ir pan.)  

1 l 

Ekologiškas, 3,5 % riebumo, pasterizuotas, be 
priedų (Ca, vitaminų ir pan.) 

1 l 

2–2,5 % riebumo, apdorotas ultraaukšta 
temperatūra (UAT) 

1 l 

3–3,5 % riebumo, apdorotas ultraaukšta 
temperatūra (UAT) 

1 l 

NKP*, 2–2,5 % riebumo, pasterizuotas, be 
priedų (Ca, vitaminų ir pan.), ženklas „Kokybė“ 

1 l 

NKP, 2–2,5 % riebumo, pasterizuotas, be 
priedų (Ca, vitaminų ir pan.), ženklas 
„Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 l 

NKP, 3,5 % riebumo, pasterizuotas, be priedų 
(Ca, vitaminų ir pan.), ženklas „Kokybė“ 

1 l 

NKP, 3,5 % riebumo, pasterizuotas, be priedų 
(Ca, vitaminų ir pan.), ženklas „Nacionalinė 
kokybė Lietuva“ 

1 l 

Pieno 
milteliai 

01.1.4 
Nenugriebto pieno milteliai, nugriebto pieno 
milteliai 

1 kg 

Kefyras 01.1.4 2,5 % riebumo  1 kg 

Grietinė 01.1.4 

30 % riebumo 1 kg 

10–15 % riebumo 1 kg 

Ekologiška, 25–30 % riebumo  1 kg 

NKP, 25-30% riebumo, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, 25-30% riebumo, ženklas „Nacionalinė 
kokybė Lietuva“ 

1 kg 

01.1.4 22 % riebumo, be priedų (džiovintų vaisių ir kt.)  1 kg 



2 

 

Varškės 
sūris 

13–15 % riebumo, be priedų (džiovintų vaisių ir 
kt.) 

1 kg 

Ekologiškas, 13–15 % riebumo, be priedų 
(džiovintų vaisių ir kt.) 

1 kg 

NKP, 13–15 % riebumo, be priedų (džiovintų 
vaisių ir kt.), ženklas „Kokybė“ 

1 kg 

NKP, 13–15 % riebumo, be priedų (džiovintų 
vaisių ir kt.), ženklas „Nacionalinė kokybė 
Lietuva“ 

1 kg 

Jogurtas 01.1.4 

Natūralus, išskyrus geriamąjį dietinį 1 kg 

Su priedais, išskyrus geriamąjį dietinį 1 kg 

Ekologiškas, natūralus, išskyrus geriamąjį 
dietinį 

1 kg 

NKP, natūralus, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, natūralus, ženklas „Nacionalinė kokybė 
Lietuva“ 

1 kg 

Ekologiškas, su priedais 1 kg 

NKP, su priedais, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, su priedais, ženklas „Nacionalinė kokybė 
Lietuva“ 

1 kg 

Sviestas 01.1.5 Ne mažiau kaip 82 % riebumo 1 kg 

Tepusis 
riebalų 
mišinys 

01.1.5 Ne daugiau kaip 15 % augalinių riebalų 1 kg 

Varškė 01.1.4 

9 % riebumo, be priedų 1 kg 

Liesa, be priedų 1 kg 

Ekologiška, 9 % riebumo, be priedų 1 kg 

NKP, 9 % riebumo, be priedų, ženklas 
„Kokybė“ 

1 kg 

NKP, 9 % riebumo, be priedų, ženklas 
„Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Fermentinis 
sūris 

01.1.4 

Gouda, nesupjaustytas riekelėmis 1 kg 

Kietasis, nesupjaustytas riekelėmis 1 kg 

Ekologiškas, kietasis, nesupjaustytas 
riekelėmis, fasuotas  

1 kg 

NKP, kietasis, nesupjaustytas riekelėmis, 
fasuotas, ženklas „Kokybė“ 

1 kg 

NKP, kietasis, nesupjaustytas riekelėmis, 
fasuotas, ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Tilsit, nesupjaustytas riekelėmis 1 kg 

Kiti brandinti puskiečiai, nesupjaustyti 
riekelėmis 

1 kg 

Saldintas 
sutirštintas 
pienas 

01.1.4 8 % riebumo 1 kg 

Nesaldintas 
sutirštintas 
pienas 

01.1.4     1 kg 

https://www.barbora.lt/produktai/saldintas-sutirstintas-pienas-8-proc-rieb-385-g


3 

 

Kiauliena 01.1.2 

Kumpis su kaulu, šviežias, atšaldytas 1 kg 

NKP kumpis su kaulu, šviežias, atšaldytas, 
ženklas „Kokybė“ 

1 kg 

NKP kumpis su kaulu, šviežias, atšaldytas, 
ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Kumpis be kaulo, šviežias, atšaldytas 1 kg 

NKP kumpis be kaulo, šviežias, atšaldytas, 
ženklas „Kokybė“ 

1 kg 

NKP kumpis be kaulo, šviežias, atšaldytas, 
ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Šoninė be kaulo, šviežia, atšaldyta 1 kg 

NKP šoninė be kaulo, šviežia, atšaldyta, 
ženklas „Kokybė“ 

1 kg 

NKP šoninė be kaulo, šviežia, atšaldyta, 
ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Smulkinta kiauliena, šviežia, atšaldyta 1 kg 

NKP smulkinta kiauliena, šviežia, atšaldyta, 
ženklas „Kokybė“ 

1 kg 

NKP smulkinta kiauliena, šviežia, atšaldyta, 
ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Sprandinė be kaulo, šviežia, atšaldyta 1 kg 

NKP sprandinė be kaulo, šviežia, atšaldyta, 
ženklas „Kokybė“ 

1 kg 

NKP sprandinė be kaulo, šviežia, atšaldyta, 
ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Nugarinė be kaulo, šviežia, atšaldyta 1 kg 

NKP nugarinė be kaulo, šviežia, atšaldyta, 
ženklas „Kokybė“ 

1 kg 

NKP nugarinė be kaulo, šviežia, atšaldyta, 
ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Galvijiena 01.1.2 

Kumpis su kaulu, šviežias, atšaldytas 1 kg 

NKP kumpis su kaulu, šviežias, atšaldytas, 
ženklas „Kokybė“ 

1 kg 

NKP kumpis su kaulu, šviežias, atšaldytas, 
ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Kumpis be kaulo, šviežias, atšaldytas 1 kg 

NKP kumpis be kaulo, šviežias, atšaldytas, 
ženklas „Kokybė“ 

1 kg 

NKP kumpis be kaulo, šviežias, atšaldytas, 
ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Ekologiškas kumpis be kaulo, šviežias, 
atšaldytas 

1 kg 

Nugarinė be kaulo, šviežia, atšaldyta 1 kg 

NKP nugarinė be kaulo, šviežia, atšaldyta, 
ženklas „Kokybė“ 

1 kg 

NKP nugarinė be kaulo, šviežia, atšaldyta, 
ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Ekologiška nugarinė be kaulo, šviežia 1 kg 

Ekologiška sprandinė, šviežia, atšaldyta 1 kg 

NKP sprandinė, šviežia, atšaldyta, ženklas 
„Kokybė“ 

1 kg 



4 

 

NKP sprandinė, šviežia, atšaldyta, ženklas 
„Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Mėsos 
konservai 

01.1.2 Troškinta kiauliena 1 kg 

01.1.2 Troškinta jautiena 1 kg 

Dešra 01.1.2 

Virtos dešrelės, kiaulienos, vištienos ir (arba) 
jautienos 

1 kg 

Virtos dešros, kiaulienos, vištienos ir (arba) 
jautienos 

1 kg 

Šaltai rūkyta, kiaulienos ir (arba) jautienos 
aukščiausios rūšies 

1 kg 

Karštai rūkyta, kiaulienos ir (arba) jautienos, 
aukščiausios rūšies 

1 kg 

Vištiena 01.1.2 

Ketvirčiai, švieži 1 kg 

NKP, ketvirčiai, švieži, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, ketvirčiai, švieži, ženklas „Nacionalinė 
kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Ekologiški ketvirčiai, švieži 1 kg 

Ketvirčiai, užšaldyti 1 kg 

NKP, ketvirčiai, užšaldyti, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, ketvirčiai, užšaldyti, ženklas „Nacionalinė 
kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Viščiukas ar viščiukas broileris, šviežias   1 kg 

NKP viščiukas ar viščiukas broileris, šviežias, 
ženklas „Kokybė“ 

1 kg 

NKP viščiukas ar viščiukas broileris, šviežias, 
ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Ekologiškas viščiukas ar viščiukas broileris, 
šviežias 

1 kg 

Viščiukas ar viščiukas broileris, užšaldytas  1 kg 

NKP viščiukas ar viščiukas broileris, 
užšaldytas, ženklas „Kokybė“ 

1 kg 

NKP viščiukas ar viščiukas broileris, 
užšaldytas, ženklas „Nacionalinė kokybė 
Lietuva“ 

1 kg 

Krūtinėlė, šviežia  1 kg 

NKP krūtinėlė, šviežia, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP krūtinėlė, šviežia, ženklas „Nacionalinė 
kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Ekologiškos krūtinėlė, šviežia 1 kg 

Vištienos 
konservai 

01.1.2 70 proc. vištienos 1 kg 

Kalakutiena 01.1.2 

Krūtinėlė, šviežia  1 kg 

NKP kalakutienos krūtinėlė, šviežia, ženklas 
„Kokybė“ 

1 kg 

NKP kalakutienos krūtinėlė, šviežia, ženklas 
„Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Kiaušiniai 01.1.4 

Narvuose (pagerintuose narveliuose) laikomų 
vištų kiaušiniai, L kategorijos 

10 vnt. 

Narvuose (pagerintuose narveliuose) laikomų 
vištų kiaušiniai, M kategorijos 

10 vnt. 



5 

 

Ant kraiko laikomų vištų kiaušiniai, skirtingų 
dydžių (S–XL) 

10 vnt. 

Laisvai laikomų vištų kiaušiniai, skirtingų 
dydžių (S–XL) 

10 vnt. 

Ekologiškai laikomų vištų kiaušiniai, L 
kategorijos 

10 vnt. 

Ekologiškai laikomų vištų kiaušiniai, M 
kategorijos 

10 vnt. 

NKP kiaušiniai, skirtingų dydžių (S-XL), 
ženklas „Kokybė“ 

10 vnt. 

NKP kiaušiniai, skirtingų dydžių (S-XL) , 
ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

10 vnt. 

Jūrinės 
lydekos 

01.1.3 Užšaldytos, be galvų 1 kg 

Atlantinės 
lašišos 

01.1.3 
Šviežios arba atšaldytos, su galvomis, nuo 1 iki 
3 kg 

1 kg 

Karpiai 01.1.3 Paskersti 1 kg 

Vaivorykšti-
niai upėtakiai 

01.1.3 Paskersti 1 kg 

Šamai 01.1.3 Paskersti 1 kg 

Eršketai 01.1.3 Paskersti 1 kg 

Menkės 01.1.3 

Baltijos, kilmės šalis – Lietuva, atšaldytos, 
išdarinėtos 

1 kg 

Baltijos, importuotos, atšaldytos, išdarinėtos  1 kg 

Filė, užšaldyta 1 kg 

Plekšnės 01.1.3 

Europinės upinės, kilmės šalis – Lietuva, 
atšaldytos, neišdarinėtos 

1 kg 

Europinės upinės, kilmės šalis – Lietuva, 
atšaldytos, išdarinėtos 

1 kg 

Jūrinės arba upinės, importuotos, atšaldytos, 
išdarinėtos 

1 kg 

Strimelės 01.1.3 
Kilmės šalis – Lietuva, atšaldytos, 
neišdarinėtos 

1 kg 

Silkės 01.1.3 
Sūdytos, neišdarinėtos, su galvomis 1 kg 

Filė, natūrali, su oda, sūryme 1 kg 

Jūriniai 
ešeriai 

01.1.3 Karštai rūkyti 1 kg 

Skumbrės 01.1.3 Šaltai rūkytos 1 kg 

Žuvų 
konservai 
aliejuje 

01.1.3 Šprotai 1 kg 

01.1.3 Skumbrės 
1 kg 

Žuvų 
konservai 
pomidorų 
padaže 

01.1.3 Šprotai 
1 kg 

01.1.3 Skumbrės 
1 kg 

Miltai 01.1.1 

Kvietiniai, ekstra rūšies (405 B–F)  1 kg 

Kvietiniai, aukščiausios rūšies (550 B–F)  1 kg 

Kvietiniai, I rūšies (812 D)  1 kg 

Ekologiški kvietiniai miltai, visų rūšių 1 kg 

Ekologiški ruginiai miltai, visų rūšių 1 kg 



6 

 

NKP kvietiniai miltai, visų rūšių, ženklas 
„Kokybė“ 

1 kg 

NKP kvietiniai miltai, visų rūšių, ženklas 
„Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

NKP ruginiai miltai, visų rūšių, ženklas 
„Kokybė“ 

1 kg 

NKP ruginiai miltai, visų rūšių, ženklas 
„Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Duona 01.1.1 

Tamsi, be specialių priedų (džiovintų vaisių, 
riešutų ir kt.) 

1 kg 

Šviesi, be specialių priedų (džiovintų vaisių, 
riešutų ir kt.) 

1 kg 

Batonas, kvietinių miltų, be specialių priedų 
(džiovintų vaisių, riešutų ir kt.) 

1 kg 

Ekologiška, tamsi, be specialių priedų 
(džiovintų vaisių, riešutų ir kt.) 

1 kg 

Ekologiška, šviesi, be specialių priedų 
(džiovintų vaisių, riešutų ir kt.) 

1 kg 

NKP, tamsi, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, tamsi, ženklas „Nacionalinė kokybė 
Lietuva“ 

1 kg 

NKP, šviesi, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, šviesi, ženklas „Nacionalinė kokybė 
Lietuva“ 

1 kg 

Ryžiai 01.1.1 Be specialių priedų, plikyti ir ilgagrūdžiai  1 kg 

Makaronai 01.1.1 

Spagečiai, plonieji, forminiai ir kiti  1 kg 

Ekologiški, spagečiai, plonieji, forminiai ir kiti 1 kg 

NKP spagečiai, plonieji, forminiai ir kiti, ženklas 
„Kokybė“ 

1 kg 

NKP spagečiai, plonieji, forminiai ir kiti, ženklas 
„Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Grikių 
kruopos 

01.1.1 

Neskaldytos 1 kg 

Ekologiškos, neskaldytos 1 kg 

NKP, neskaldytos, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, neskaldytos, ženklas „Nacionalinė 
kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Manų 
kruopos 

01.1.1 

 1 kg 

NKP, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 1 kg 

Avižinės 
kruopos 

01.1.1 

 1 kg 

NKP, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 1 kg 

Avižiniai 
dribsniai 

01.1.1 

 1 kg 

NKP, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 1 kg 

Ekologiški 1 kg 

Miežinės 
kruopos 

01.1.1 

 1 kg 

NKP, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 1 kg 

Ekologiškos 1 kg 



7 

 

Perlinės 
kruopos 

01.1.1 

 1 kg 

NKP, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 1 kg 

Ekologiškos 1 kg 

Skaldyti 
žirniai 

01.1.7 

 1 kg 

NKP, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 1 kg 

Greito 
paruošimo 
košės (grikių, 
avižų, ryžių, 
manų, 
miežių, 
perlinės ir 
kt.) 

01.1.1  1 kg 

Greito 
paruošimo 
makaronai 

01.1.1  1 kg 

Cukrus 01.1.8  1 kg 

Bulvės 01.1.7 

Lietuviškos, plautos ir neplautos 1 kg 

Ekologiškos, lietuviškos, plautos ir neplautos  1 kg 

Importuotos, plautos ir neplautos 1 kg 

NKP, ženklas „Kokybė“ 1 kg   

NKP, ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 1 kg 

Morkos 01.1.7 

Lietuviškos, plautos 1 kg 

Ekologiškos, lietuviškos, plautos  1 kg 

Importuotos, plautos 1 kg 

Ekologiškos, importuotos, plautos 1 kg 

NKP, plautos, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, plautos, ženklas „Nacionalinė kokybė 
Lietuva“ 

1 kg 

Baltagūžiai 
kopūstai 

01.1.7 

Lietuviški 1 kg 

Ekologiški, lietuviški 1 kg 

Importuoti 1 kg 

Ekologiški, importuoti 1 kg 

NKP, visų klasių, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, visų klasių, ženklas „Nacionalinė kokybė 
Lietuva“ 

1 kg 

Rauginti  1 kg 

Burokėliai 01.1.7 

Lietuviški 1 kg 

NKP, ženklas „Kokybė“  1 kg 

NKP, ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“  1 kg 

Ekologiški, lietuviški 1 kg 

Lietuviški, virti, vakuumuoti 1 kg 

Trumpavai-
siai agurkai 

01.1.7 

Lietuviški 1 kg 

Importuoti 1 kg 

NKP, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 1 kg 

Ilgavaisiai 
agurkai 

01.1.7 
Lietuviški 1 kg 

Importuoti 1 kg 



8 

 

NKP, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 1 kg 

Ekologiški 1 kg 

Pomidorai 01.1.7 

Lietuviški 1 kg 

Importuoti 1 kg 

NKP, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 1 kg 

Ekologiški 1 kg 

Paprikos 01.1.7 

Raudonos 1 kg 

NKP, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 1 kg 

Ekologiškos 1 kg 

Svogūnai 01.1.7 

Lietuviški, geltonieji 1 kg 

Ekologiški, lietuviški, geltonieji 1 kg 

NKP, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 1 kg 

Importuoti, geltonieji 1 kg 

Ekologiški, importuoti, geltonieji 1 kg 

Česnakai 01.1.7 

Lietuviški 1 kg 

Importuoti 1 kg 

NKP, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 1 kg 

Ekologiški 1 kg 

Obuoliai 01.1.6 

Jonagold 1 kg 

Golden 1 kg 

Lietuviški, bet kokios rūšies 1 kg 

NKP, bet kokios rūšies, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, bet kokios rūšies, ženklas „Nacionalinė 
kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Ekologiški, lietuviški, bet kokios rūšies 1 kg 

Kriaušės  

Lietuviškos, bet kokios rūšies 1 kg 

NKP, bet kokios rūšies, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, bet kokios rūšies, ženklas „Nacionalinė 
kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Ekologiškos, lietuviškos, bet kokios rūšies 1 kg 

Bananai 01.1.6 
 1 kg 

Ekologiški 1 kg 

Geriamasis 
vanduo 

01.2.2 Negazuotas, be priedų  1 l 

Sultys 01.2.2 

NKP, natūralios (ne iš koncentrato) , ženklas 
„Kokybė“ 

1 l 

NKP, natūralios (ne iš koncentrato) , ženklas 
„Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 l 

Ekologiškos, natūralios (ne iš koncentrato) 1 l 

Aliejus 01.1.5 

Rapsų, maistinis 1 l 

Saulėgrąžų, maistinis 1 l 

Ekologiškas, rapsų, maistinis 1 l 

Medus 01.1.8 Natūralus 1 kg 



9 

 

NKP, natūralus, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, natūralus, ženklas „Nacionalinė kokybė 
Lietuva“ 

1 kg 

Ekologiškas, natūralus 1 kg 

Druska 01.1.9 
Be priedų 1 kg 

Joduota 1 kg 

Konservuo-
tos sriubos 

01.1.9 

Šiupininė 1 kg 

Raugintų agurkų 1 kg 

Burokėlių 1 kg 

Konservuoti 
žirneliai 

01.1.9  1 kg 

Konservuoti 
burokėliai 

01.1.7  1 kg 

Alus 02.1.3 

Lietuviškas, šviesusis, 5–5,2 %, 0,568 l, 
skardinėje 

1 l 

Lietuviškas, šviesusis, 5–5,2 %, 1 l, PET taroje 1 l 

Lietuviškas, šviesusis, 5–5,2 %, 0,5 l, butelyje 1 l 

Importuotas, šviesusis, 5–5,2 %, 0,568 l, 
skardinėje 

1 l 

Importuotas, šviesusis, 5–5,2 %, 0,5 l, butelyje 1 l 

Degtinė 02.1.1 
Lietuviška, 40 %, be priedų, 0,7 l, butelyje 1 l 

Importuota, 40 %, be priedų, 0,7 l, butelyje  1 l 

Pradinio 
maitinimo 
kūdikių 
mišiniai 

01.1.9  1 kg 

Tolesnio 
maitinimo 
kūdikių 
mišiniai 

01.1.9  1 kg 

      *NKP – pagaminta pagal Nacionalinės maisto kokybės sistemos taisykles, patvirtintas 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. 3D-351. 
                                             

___________________________________



 

 

 

PATVIRTINTA 

VĮ Žemės ūkio duomenų centro 

generalinio direktoriaus 2024 m.                   

sausio 22 d. įsakymu Nr. 1V-30 

 
REPREZENTATYVIŲJŲ ŽEMĖS ŪKIO IR MAISTO PRODUKTŲ, TIRIAMŲ KAIMO 

VIETOVIŲ PARDUOTUVĖSE, SĄRAŠAS 

 

Produkto 
pavadinimas 

COICOP 
kodas 

Produkto aprašymas 

Tiriamojo 
produkto 

matavimas, 
vnt. 

Geriamasis 
pienas 

01.1.4 

2,5 % riebumo, pasterizuotas, be priedų 
(Ca, vitaminų ir pan.) 

1 l 

NKP*, 2,5 % riebumo, pasterizuotas, be 
priedų (Ca, vitaminų ir pan.), ženklas 
„Kokybė“ 

1 l 

NKP, 2,5 % riebumo, pasterizuotas, be 
priedų (Ca, vitaminų ir pan.), ženklas 
„Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 l 

3,5 % riebumo, pasterizuotas, be priedų 
(Ca, vitaminų ir pan.) 

1 l 

NKP, 3,5 % riebumo, pasterizuotas, be 
priedų (Ca, vitaminų ir pan.), ženklas 
„Kokybė“ 

1 l 

NKP, 3,5 % riebumo, pasterizuotas, be 
priedų (Ca, vitaminų ir pan.), ženklas 
„Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 l 

2–2,5 % riebumo, apdorotas ultraaukšta 
temperatūra (UAT) 

1 l 

3–3,5 % riebumo, apdorotas ultraaukšta 
temperatūra (UAT)  

1 l 

Kefyras 01.1.4 2,5 % riebumo  1 kg 

Grietinė 01.1.4 30 % riebumo 1 kg 

Varškės sūris  01.1.4 

22 % riebumo, be priedų (džiovintų vaisių ir 
kt.) 

1 kg 

13–15 % riebumo, be priedų (džiovintų 
vaisių ir kt.) 

1 kg 

Sviestas  01.1.5 82 % riebumo 1 kg 

Tepusis 
riebalų 
mišinys 

01.1.5 Ne daugiau kaip 15 % augalinių riebalų 1 kg 

Varškė 01.1.4 
9 % riebumo, be priedų 1 kg 

Liesa, be priedų 1 kg 

Fermentinis 
sūris 

01.1.4 

Gouda, nesupjaustytas riekelėmis 1 kg 

Kietasis, nesupjaustytas riekelėmis 1 kg 

Tilsit, nesupjaustytas riekelėmis 1 kg 

Kiauliena 01.1.2 Kumpis su kaulu, šviežias, atšaldytas  1 kg 



2 

 

 

NKP kumpis su kaulu, šviežias, atšaldytas, 
ženklas „Kokybė“  

1 kg 

NKP kumpis su kaulu, šviežias, atšaldytas, 
ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“  

1 kg 

Kumpis be kaulo, šviežias, atšaldytas  1 kg 

NKP kumpis be kaulo, šviežias, atšaldytas, 
ženklas „Kokybė“  

1 kg 

NKP kumpis be kaulo, šviežias, atšaldytas, 
ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“  

1 kg 

Šoninė be kaulo, šviežia, atšaldyta  1 kg 

NKP šoninė be kaulo, šviežia, atšaldyta, 
ženklas „Kokybė“  

1 kg 

NKP šoninė be kaulo, šviežia, atšaldyta, 
ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“  

1 kg 

Smulkinta kiauliena, šviežia, atšaldyta 1 kg 

NKP smulkinta kiauliena, šviežia, atšaldyta, 
ženklas „Kokybė“ 

1 kg 

NKP smulkinta kiauliena, šviežia, atšaldyta, 
ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Vištiena  01.1.2 

Ketvirčiai, užšaldyti 1 kg 

NKP ketvirčiai, užšaldyti, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP ketvirčiai, užšaldyti, ženklas 
„Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Viščiukas arba viščiukas broileris, 
užšaldytas 

1 kg 

NKP viščiukas arba viščiukas broileris, 
užšaldytas, ženklas „Kokybė“ 

1 kg 

NKP viščiukas arba viščiukas broileris, 
užšaldytas, ženklas „Nacionalinė kokybė 
Lietuva“ 

1 kg 

Kiaušiniai 
 

01.1.4 
 

Narvuose (pagerintuose narveliuose) 
laikomų vištų kiaušiniai, L kategorijos 

10 vnt. 

Narvuose (pagerintuose narveliuose) 
laikomų vištų kiaušiniai, M kategorijos  

10 vnt. 

NKP kiaušiniai, skirtingų dydžių (S-XL), 
ženklas „Kokybė“ 

10 vnt. 

NKP kiaušiniai, skirtingų dydžių (S-XL) , 
ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

10 vnt. 

Silkės 01.1.3 
Sūdytos, neišdarinėtos, su galvomis 1 kg 

Filė, natūrali, su oda, sūryme  1 kg 

Jūrinės 
lydekos  

01.1.3 Užšaldytos, be galvų 1 kg 

Menkės 01.1.3 Filė, užšaldyta 1 kg 

Miltai 01.1.1 

Kvietiniai, ekstra rūšies (405 B–F) 1 kg 

Kvietiniai, aukščiausios rūšies (550 B–F) 1 kg 

NKP, kvietiniai, visų rūšių, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, kvietiniai, visų rūšių, ženklas 
„Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Duona 01.1.1 
Tamsi, be specialių priedų (džiovintų vaisių, 
riešutų ir kt.)  

1 kg 



3 

 

 

NKP, tamsi, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, tamsi, ženklas „Nacionalinė kokybė 
Lietuva“ 

1 kg 

Šviesi, be specialių priedų (džiovintų vaisių, 
riešutų ir kt.)  

1 kg 

NKP, šviesi, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, šviesi, ženklas „Nacionalinė kokybė 
Lietuva“ 

1 kg 

Batonas, kvietinių miltų, be specialių priedų 
(džiovintų vaisių, riešutų ir kt.)  

1 kg 

Ryžiai 01.1.1 Be specialių priedų, plikyti   1 kg 

Grikių 
kruopos 

01.1.1 

Neskaldytos  1 kg 

NKP, neskaldytos, ženklas „Kokybė“  1 kg 

NKP, neskaldytos, ženklas „Nacionalinė 
kokybė Lietuva“  

1 kg 

Manų 
kruopos 

01.1.1 

 1 kg 

NKP, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 1 kg 

Makaronai 01.1.1 

Spagečiai, plonieji, forminiai ir kiti 1 kg 

NKP spagečiai, plonieji, forminiai ir kiti, 
ženklas „Kokybė“ 

1 kg 

NKP spagečiai, plonieji, forminiai ir kiti, 
ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Cukrus 01.1.8  1 kg 

Bulvės 01.1.7 

Lietuviškos, plautos ir neplautos 1 kg 

Importuotos, plautos ir neplautos 1 kg 

NKP, plautos ir neplautos, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, plautos ir neplautos, ženklas 
„Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Morkos 01.1.7 

Lietuviškos, plautos 1 kg 

Importuotos, plautos 1 kg 

NKP, plautos, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, plautos, ženklas „Nacionalinė kokybė 
Lietuva“ 

1 kg 

Baltagūžiai 
kopūstai 

01.1.7 

Lietuviški 1 kg 

NKP, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 1 kg 

Importuoti 1 kg 

Rauginti 1 kg 

Burokėliai 01.1.7 

Lietuviški 1 kg 

NKP, visų klasių, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 1 kg 

Trumpavaisiai 
agurkai 

01.1.7 

Lietuviški  1 kg 

Importuoti 1 kg 

NKP, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 1 kg 

Ilgavaisiai 
agurkai 

01.1.7 

Lietuviški 1 kg 

Importuoti 1 kg 

NKP, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 1 kg 



4 

 

 

Pomidorai 
01.1.7 

Lietuviški 1 kg 

Importuoti 1 kg 

NKP, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

 NKP, ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 1 kg 

Svogūnai 01.1.7 

Lietuviški, geltonieji 1 kg 

Importuoti, geltonieji 1 kg 

NKP, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 1 kg 

Česnakai 01.1.7 

Lietuviški 1 kg 

Importuoti 1 kg 

NKP, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 1 kg 

Obuoliai 01.1.6 

Lietuviški 1 kg 

Importuoti 1 kg 

NKP, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 1 kg 

Geriamasis 
vanduo 

01.2.2 Negazuotas, be priedų 1 l 

Aliejus  01.1.5 
Rapsų, maistinis 1 l 

Saulėgrąžų, maistinis 1 l 

Medus  01.1.8 

Natūralus 1 kg 

NKP, natūralus, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, natūralus, ženklas „Nacionalinė 
kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Druska 01.1.9 
Be priedų  1 kg 

Joduota  1 kg 

    *NKP – pagaminta pagal Nacionalinės maisto kokybės sistemos taisykles, patvirtintas 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. 3D-351. 
                                                               ________________________________



 

 

 

PATVIRTINTA 

VĮ Žemės ūkio duomenų centro 

generalinio direktoriaus 2024 m.                   

sausio 22 d. įsakymu Nr. 1V-30 

 
REPREZENTATYVIŲJŲ ŽEMĖS ŪKIO IR MAISTO PRODUKTŲ, TIRIAMŲ ŽEMĖS ŪKIO 

IR MAISTO PRODUKTŲ TURGAVIETĖSE, SĄRAŠAS 

 

Produkto 
pavadinimas 

COICOP 
kodas 

Produkto aprašymas 

Tiriamojo 
produkto 

matavimas, 
vnt. 

Žalias pienas 01.1.4 

Natūralaus riebumo, šviežias karvių pienas 1 l 

NKP*, natūralaus riebumo, šviežias karvių 
pienas, ženklas „Kokybė“ 

1 l 

NKP, natūralaus riebumo, šviežias karvių 
pienas, ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 l 

Grietinė 01.1.4 Natūralaus riebumo 1 l 

Sviestas 01.1.5 Natūralaus riebumo  1 kg 

Varškė  01.1.4 Natūralaus riebumo 1 kg 

Varškės sūris 01.1.4 Natūralaus riebumo 1 kg 

Kiauliena 01.1.2 

Lašiniai, rūkyti 1 kg 

NKP lašiniai, rūkyti, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP lašiniai, rūkyti, ženklas „Nacionalinė 
kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Lašiniai, švieži, atšaldyti 1 kg 

NKP lašiniai, švieži, atšaldyti, ženklas 
„Kokybė“ 

1 kg 

NKP lašiniai, švieži, atšaldyti, ženklas 
„Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Kumpis be kaulo, šviežias, atšaldytas 1 kg 

NKP kumpis be kaulo, šviežias, atšaldytas, 
ženklas „Kokybė“ 

1 kg 

NKP kumpis be kaulo, šviežias, atšaldytas, 
ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Sprandinė be kaulo, šviežia, atšaldyta 1 kg 

NKP sprandinė be kaulo, šviežia, atšaldyta, 
ženklas „Kokybė“ 

1 kg 

NKP sprandinė be kaulo, šviežia, atšaldyta, 
ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Nugarinė be kaulo, šviežia, atšaldyta 1 kg 

NKP nugarinė be kaulo, šviežia, atšaldyta, 
ženklas „Kokybė“ 

1 kg 

NKP nugarinė be kaulo, šviežia, atšaldyta, 
ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Galvijiena 01.1.2 
Kumpis be kaulo, šviežias, atšaldytas 1 kg 

NKP kumpis be kaulo, šviežias, atšaldytas, 
ženklas „Kokybė“ 

1 kg 



2 

 

 

NKP kumpis be kaulo, šviežias, atšaldytas, 
ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Nugarinė be kaulo, šviežia, atšaldyta 1 kg 

NKP nugarinė be kaulo, šviežia, atšaldyta, 
ženklas „Kokybė“ 

1 kg 

NKP nugarinė be kaulo, šviežia, atšaldyta, 
ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Veršiena  01.1.2 

Kumpis be kaulo, šviežias, atšaldytas 1 kg 

NKP kumpis be kaulo, šviežias, atšaldytas, 
ženklas „Kokybė“ 

1 kg 

NKP kumpis be kaulo, šviežias, atšaldytas, 
ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Nugarinė be kaulo, šviežia, atšaldyta 1 kg 

NKP nugarinė be kaulo, šviežia, atšaldyta, 
ženklas „Kokybė“ 

1 kg 

NKP nugarinė be kaulo, šviežia, atšaldyta, 
ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Vištiena 01.1.2 

Viščiukas arba višta, šviežia 1 kg 

NKP viščiukas arba višta, šviežia, ženklas 
„Kokybė“ 

1 kg 

NKP viščiukas arba višta, šviežia, ženklas 
„Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Antiena 01.1.2 Šviežia 1 kg 

Kalakutiena 01.1.2 

Krūtinėlė, šviežia 1 kg 

NKP krūtinėlė, šviežia, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP krūtinėlė, šviežia, ženklas „Nacionalinė 
kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Vištų 
kiaušiniai 

01.1.4 

Neženklinti kiaušiniai 10 vnt. 

NKP kiaušiniai, skirtingų dydžių, ženklas 
„Kokybė“ 

10 vnt. 

NKP kiaušiniai, skirtingų dydžių, ženklas 
„Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

10 vnt. 

Silkės 01.1.3 
Sūdytos, neišdarinėtos, su galvomis 1 kg 

Filė, natūrali, su oda, sūryme  1 kg 

Jūrinės 
lydekos  

01.1.3 Užšaldytos, be galvų 1 kg 

Menkės 01.1.3 Filė, užšaldyta 1 kg 

Karpiai 01.1.3 Paskersti 1 kg 

Atlantinės 
lašišos 

01.1.3 Šviežios, atšaldytos, išdarinėtos, su galvomis 1 kg 

Karosai 01.1.3 Švieži, atšaldyti, išdarinėti, su galvomis 1 kg 

Karšiai 01.1.3 Švieži, atšaldyti, išdarinėti, su galvomis 1 kg 

Menkės 01.1.3 Šviežios, atšaldytos, išdarinėtos, su galvomis 1 kg 

Sterkai 01.1.3 Švieži, atšaldyti, išdarinėti, su galvomis 1 kg 

Stintos 01.1.3 
Šviežios, atšaldytos, neišdarinėtos, su 
galvomis 

1 kg 

Strimelės 01.1.3 
Šviežios, atšaldytos, neišdarinėtos, su 
galvomis 

1 kg 

Medus  01.1.8 
Natūralus 1 kg 

NKP, natūralus, ženklas „Kokybė“ 1 kg 



3 

 

 

NKP, natūralus, ženklas „Nacionalinė kokybė 
Lietuva“ 

1 kg 

Bulvės 01.1.7 

Lietuviškos, vidutinio dydžio, maistinės 1 kg 

Importuotos, vidutinio dydžio, maistinės 1 kg 

NKP, vidutinio dydžio, maistinės, ženklas 
„Kokybė“ 

1 kg 

NKP, vidutinio dydžio, maistinės, ženklas 
„Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Morkos 01.1.7 

Lietuviškos, neplautos 1 kg 

Importuotos, neplautos 1 kg 

NKP, neplautos, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, neplautos, ženklas „Nacionalinė kokybė 
Lietuva“ 

1 kg 

Kopūstai 01.1.7 

Lietuviški, baltagūžiai 1 kg 

Importuoti, baltagūžiai 1 kg 

NKP, baltagūžiai, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, baltagūžiai, ženklas „Nacionalinė 
kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Lietuviški, žiediniai 1 kg 

Importuoti, žiediniai 1 kg 

NKP, žiediniai, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, žiediniai, ženklas „Nacionalinė kokybė 
Lietuva“ 

1 kg 

Rauginti  1 kg 

Burokėliai 01.1.7 

Lietuviški 1 kg 

NKP, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 1 kg 

Trumpavaisiai 
agurkai 

01.1.7 

Lietuviški 1 kg 

Importuoti 1 kg 

NKP, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 1 kg 

Ilgavaisiai 
agurkai 

01.1.7 

Lietuviški 1 kg 

Importuoti 1 kg 

NKP, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 1 kg 

Pomidorai 01.1.7 

Lietuviški, vidutinio dydžio 1 kg 

Importuoti, vidutinio dydžio 1 kg 

NKP, vidutinio dydžio, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, vidutinio dydžio, ženklas „Nacionalinė 
kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Svogūnai 
 

01.1.7 

Lietuviški, vidutinio dydžio 1 kg 

Importuoti, vidutinio dydžio 1 kg 

NKP, vidutinio dydžio, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, vidutinio dydžio, ženklas „Nacionalinė 
kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Česnakai 01.1.7 

Lietuviški, vidutinio dydžio 1 kg 

Importuoti, vidutinio dydžio 1 kg 

NKP, vidutinio dydžio, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, vidutinio dydžio, ženklas „Nacionalinė 
kokybė Lietuva“ 

1 kg 



4 

 

 

Obuoliai 01.1.6 

Lietuviški, vidutinio dydžio 1 kg 

Importuoti, vidutinio dydžio 1 kg 

NKP, vidutinio dydžio, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, vidutinio dydžio, ženklas „Nacionalinė 
kokybė Lietuva“ 

1 kg 

*NKP – pagaminta pagal Nacionalinės maisto kokybės sistemos taisykles, patvirtintas 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. 3D-351. 
 

________________________________



 

 

 

PATVIRTINTA 

VĮ Žemės ūkio duomenų centro 

generalinio direktoriaus 2024 m.                   

sausio 22 d. įsakymu Nr. 1V-30 

 

REPREZENTATYVIŲJŲ ŽEMĖS ŪKIO IR MAISTO PRODUKTŲ, TIRIAMŲ ŪKININKŲ 

TURGAVIETĖSE, SĄRAŠAS  

 

Produkto 
pavadinimas 

COICOP 
kodas 

Produkto aprašymas 

Tiriamojo 
produkto 

matavimas, 
vnt. 

Žalias pienas 01.1.4 

Natūralaus riebumo, šviežias karvių pienas 1 l 

Natūralaus riebumo, šviežias ožkų pienas 1 l 

NKP*, natūralaus riebumo, šviežias karvių 
pienas, ženklas „Kokybė“ 

1 l 

NKP, natūralaus riebumo, šviežias karvių 
pienas, ženklas „Nacionalinė kokybė 
Lietuva“ 

1 l 

Grietinė 01.1.4 Natūralaus riebumo 1 l 

Sviestas 01.1.5 Natūralaus riebumo  1 kg 

Varškė  01.1.4 Natūralaus riebumo 1 kg 

Varškės sūris 01.1.4 
Natūralaus riebumo, karvių pieno 1 kg 

Natūralaus riebumo, ožkų pieno 1 kg 

Kiauliena 01.1.2 

Lašiniai, rūkyti 1 kg 

NKP lašiniai, rūkyti, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP lašiniai, rūkyti, ženklas „Nacionalinė 
kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Kumpis be kaulo, šviežias, atšaldytas 1 kg 

NKP kumpis be kaulo, šviežias, atšaldytas, 
ženklas „Kokybė“ 

1 kg 

NKP kumpis be kaulo, šviežias, atšaldytas, 
ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Sprandinė be kaulo, šviežia, atšaldyta 1 kg 

NKP sprandinė be kaulo, šviežia, atšaldyta, 
ženklas „Kokybė“ 

1 kg 

NKP sprandinė be kaulo, šviežia, atšaldyta, 
ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Nugarinė be kaulo, šviežia, atšaldyta 1 kg 

NKP nugarinė be kaulo, šviežia, atšaldyta, 
ženklas „Kokybė“ 

1 kg 

NKP nugarinė be kaulo, šviežia, atšaldyta, 
ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Vištiena 01.1.2 
Viščiukas arba višta, šviežia 1 kg 

NKP viščiukas arba višta, šviežia, ženklas 
„Kokybė“ 

1 kg 



6 

 

 

NKP viščiukas arba višta, šviežia, ženklas 
„Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Antiena 01.1.2 Ančiukas arba antis, šviežia 1 kg 

Kalakutiena 01.1.2 

Krūtinėlė, šviežia 1 kg 

NKP krūtinėlė, šviežia, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP krūtinėlė, šviežia, ženklas „Nacionalinė 
kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Triušiena 01.1.2 Skerdenėlė, šviežia, atšaldyta 1 kg 

Vištų kiaušiniai 01.1.4 

Neženklinti kiaušiniai 10 vnt. 

NKP kiaušiniai, skirtingų dydžių (S-XL), 
ženklas „Kokybė“ 

10 vnt. 

NKP kiaušiniai, skirtingų dydžių (S-XL) , 
ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

10 vnt. 

Medus  01.1.8 

Natūralus 1 kg 

NKP, natūralus, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, natūralus, ženklas „Nacionalinė 
kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Bulvės 01.1.7 

Vidutinio dydžio, maistinės 1 kg 

NKP, vidutinio dydžio, maistinės, ženklas 
„Kokybė“ 

1 kg 

NKP, vidutinio dydžio, maistinės, ženklas 
„Nacionalinė kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Morkos 01.1.7 

Neplautos 1 kg 

NKP, neplautos, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, neplautos, ženklas „Nacionalinė 
kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Burokėliai 01.1.7 

Neplauti 1 kg 

NKP, neplauti, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, neplauti, ženklas „Nacionalinė kokybė 
Lietuva“ 

1 kg 

Baltagūžiai 
kopūstai 

01.1.7 

Švieži 1 kg 

NKP, švieži, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, švieži, ženklas „Nacionalinė kokybė 
Lietuva“ 

1 kg 

Rauginti  1 kg 

Žiediniai kopūstai 01.1.7 

 1 kg 

NKP, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP 1 kg 

Agurkai 01.1.7 

Trumpavaisiai 1 kg 

NKP, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 1 kg 

Ilgavaisiai 1 kg 

NKP, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, ženklas „Nacionalinė kokybė Lietuva“ 1 kg 

Pomidorai 01.1.7 

Vidutinio dydžio 1 kg 

NKP, vidutinio dydžio, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, vidutinio dydžio, ženklas „Nacionalinė 
kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Svogūnai 01.1.7 
Vidutinio dydžio 1 kg 

NKP, vidutinio dydžio, ženklas „Kokybė“ 1 kg 



7 

 

 

NKP, vidutinio dydžio, ženklas „Nacionalinė 
kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Česnakai 01.1.7 
Vidutinio dydžio 1 kg 

NKP, vidutinio dydžio, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

  
NKP, vidutinio dydžio, ženklas „Nacionalinė 
kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Obuoliai 01.1.6 

Vidutinio dydžio 1 kg 

NKP, vidutinio dydžio, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, vidutinio dydžio, ženklas „Nacionalinė 
kokybė Lietuva“ 

1 kg 

Duona 01.1.1 

Tamsi 1 kg 

NKP, tamsi, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, tamsi, ženklas „Nacionalinė kokybė 
Lietuva“ 

1 kg 

Šviesi 1 kg 

NKP, šviesi, ženklas „Kokybė“ 1 kg 

NKP, šviesi, ženklas „Nacionalinė kokybė 
Lietuva“ 

1 kg 

*NKP – pagaminta pagal Nacionalinės maisto kokybės sistemos taisykles, patvirtintas 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. 3D-351. 

_____________________________



 

 

 

PATVIRTINTA 

VĮ Žemės ūkio duomenų centro 

generalinio direktoriaus 2024 m.                   

sausio 22 d. įsakymu Nr. 1V-30 

 

ŪKINIŲ GYVŪNŲ, TIRIAMŲ ŽEMĖS ŪKIO IR MAISTO PRODUKTŲ TURGAVIETĖSE, 

SĄRAŠAS 

 

Pavadinimas Aprašymas Vnt. / svoris 

Galvijai 

Galvijų prieauglis, iki 8 mėn. (imtinai), 
veisliniai, mišrūnai ir neveisliniai 

1 vnt. 

Buliukai, nuo 8 mėn., veisliniai, mišrūnai ir 
neveisliniai 

1 vnt. 

Telyčios, nuo 8 mėn., veislinės, mišrūnės ir 
neveislinės 

1 vnt. 

Karvės, veislinės, mišrūnės ir neveislinės 1 vnt. 

Kiaulės 

Paršeliai, iki 3 mėn., veisliniai, mišrūnai ir 
neveisliniai 

1 vnt. 

Kiaulės, 3–8 mėn., veislinės, mišrūnės ir 
neveislinės 

1 vnt. 

Kiaulės, nuo 8 mėn., veislinės, mišrūnės ir 
neveislinės 

1 vnt. 

Ožkos 

Ožkų prieauglis, 2–18 mėn., veisliniai, 
mišrūnai ir neveisliniai 

1 vnt. 

Ožiai, veisliniai, mišrūnai ir neveisliniai 1 vnt. 

Ožkos, veislinės, mišrūnės ir neveislinės  1 vnt. 

Avys 

Avių prieauglis, 2–18 mėn., veisliniai, 
mišrūnai ir neveisliniai 

1 vnt. 

Avinai, veisliniai, mišrūnai ir neveisliniai 1 vnt. 

Avys, veislinės, mišrūnės ir neveislinės 1 vnt. 

Triušiai Mėsiniai, iki 3 mėn. ir 4–5 mėn. 1 vnt. 

Naminiai 
paukščiai 

Vištos ir gaidžiai, nuo 3 mėn. 1 vnt. 

Vištų jaunikliai, dėsliųjų veislės, vienadieniai 1 vnt. 

Vištų jaunikliai, mėsinių veislės, vienadieniai 1 vnt. 

Kalakutų jaunikliai, iki 1 mėn. 1 vnt. 

Žąsų jaunikliai, iki 1 mėn. 1 vnt. 

Ančių jaunikliai, 1 sav. 1 vnt. 

Kviečiai Bet kokios rūšies 40–50 kg 

Rugiai Bet kokios rūšies 40–50 kg 

Kvietrugiai Bet kokios rūšies 40–50 kg 

Miežiai Bet kokios rūšies 40–50 kg 

Avižos Bet kokios rūšies 40–50 kg 

 
______________________________________                                  


